PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2017                                                                                  № 1296-ПА

О создании комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий  из бюджета Артемовского городского округа юридическими лицами, оказывающими населению
Артемовского городского округа  услуги коммунальной бани

В  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Порядком предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидии юридическим лицам, оказывающим населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 17.02.2017 № 169-ПА, статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на получение субсидий из бюджета Артемовского городского округа  юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани.
2. Утвердить Положение о работе  комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий из бюджета Артемовского городского округа  юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани (Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий из бюджета Артемовского городского округа  юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани (Приложение 2).
4. Разместить постановление на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                           А.В. Самочернов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 07.12.2017  №  1296-ПА

Положение

о работе  комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий  из бюджета Артемовского городского округа юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа

 услуги коммунальной бани

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий из бюджета Артемовского городского округа  юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани (далее - Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным и координационным органом, образованным для   рассмотрения и принятия решений о предоставлении из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, оказывающим населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, правовыми актами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, Уставом Артемовского городского округа и иными муниципальными правовыми актами Артемовского городского округа, а также настоящим Положением.

4. Основной задачей Комиссии является  принятие решения о предоставлении  (отказе в предоставлении) из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, оказывающим населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани.
Глава 2. Основные функции и права Комиссии

5.  Комиссия  для  реализации  возложенной  на  нее  задачи осуществляет  следующие  функции:

5.1.  рассматривает поступающие документы от юридических лиц;

5.2. принимает решение о предоставлении (отказа в предоставлении) субсидий;

5.3. уведомляет юридическое лицо о принятом решении.

6. Комиссия имеет право:

6.1. запрашивать в установленном порядке информацию, необходимую от органов местного самоуправления Артемовского городского округа и   организаций, оказывающих населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани, для принятия решения;

6.2. приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления Артемовского городского округа,  организаций, оказывающих населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани.

Глава 3. Состав и порядок работы Комиссии

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии  и членов комиссии.

8. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрация Артемовского городского округа, либо лицо, исполняющее его обязанности.

9. Председатель Комиссии:

председательствует на заседаниях Комиссии;

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, контролирует ее работу;

ведет заседания Комиссии;

подписывает протокол заседания Комиссии.

10. Секретарем Комиссии является ведущий специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, либо лицо, исполняющее его обязанности.

11. Секретарь Комиссии:

организует работу Комиссии;

формирует перечень вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии;

определяет по согласованию с председателем Комиссии сроки проведения заседаний Комиссии, учитывая сроки подготовки документов;

осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии, ведение делопроизводства Комиссии, подготовку запросов и сбор информации;

оформляет протоколы заседаний Комиссии.

12. Члены Комиссии:
присутствуют на заседаниях Комиссии;

обеспечивают рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии;

участвуют в голосовании по вопросам, предусмотренным повесткой заседания Комиссии;

излагают в письменном виде свое мнение в случае несогласия с принятым решением, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
13. Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов от юридических лиц, оказывающих населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани.
14. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Заседания Комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

15. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, оказывающим населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов членов Комиссии правом решающего голоса обладает председатель Комиссии.

16. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии и   председателем Комиссии.
17.   Протокол заседания Комиссии оформляется  секретарем Комиссии в 3-дневный срок с даты проведения заседания и подписывается секретарем Комиссии и председателем Комиссии. Выписка из протокола подписывается секретарем Комиссии.
18. Решения Комиссии являются основанием для подготовки специалистами Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа проекта соглашения о предоставлении из бюджета Артемовского городского округа субсидии юридическому лицу, оказывающему населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани, вносимого на рассмотрение главе Артемовского городского округа.

19. Юридические лица, в отношении которого Комиссией рассматривался вопрос, вправе ознакомиться с содержанием протокола в части, касающегося данного вопроса. При этом в протоколе отражается факт ознакомления, подпись ознакомившегося лица и дата ознакомления.
20. Материалы о работе комиссии хранятся у секретаря Комиссии в течение года. Протоколы комиссии и иные документы, подлежащие хранению, передаются секретарем Комиссии на архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 07.12.2017 № 1296-ПА

Состав

комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий из бюджета Артемовского городского округа юридическими лицами, оказывающими населению Артемовского городского округа услуги коммунальной бани

Председатель комиссии – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрация Артемовского городского округа;

секретарь комиссии – ведущий специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

члены комиссии:

заведующий отделом по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа;

главный специалист бюджетного отдела Финансового управления Администрации Артемовского городского округа;

ведущий специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа